Accordeert in kennisse van my

I. van Nypoort.

Exemplum descriptum ex libro Senatusconsultorum, seu Resolutionum civitatis Vlrajectinæ.

CVm deliberasset Senatus de petitione D. D. Professorum hujus Academiæ, cuius in notulis 21. & 22. Febr. mentio facta est, censuit D. Professori Regio denuntiandum esse, promovendæ & exornandæ Medicinæ gratiâ, ut ne in posterum ulla lectiones publicas habeat, aut collegia privata instituat, nisi in solâ Medicinâ. Potestate porro Senatus reliquis Professoribus facit, ut congregati de libello D. Regii ejusmodi iudicium ferant, uti cum minimo nominis ejus dispendio, & maximo Academiæ bono ferri debere, ex animi sui sententiâ perspexerint.

Concordat teste me

I. van Nypoort.

24. Februarii decretum D. D. Professorum in pleno Urbis Senatu lectum ac probatum; & postea consensu ac sumtibus ejusdem, à Belgico in Latinum translatum, divulgatum fuit; impressionem nomine Academiæ procurante D. Antonio Matthæo Juris Professore primario, tunc Rectore Magnifico.

JUDI

HISTORICA.

63

JUDICIUM

SENATUS
ACADEMICI

Inclutæ Academiæ Ultrajectinæ,

D E

Libello non ita pridem Ultrajecti edito, titulo Respon-
sionis, sive Notarum in Appendicem ad Corollaria
theologico-philosophica, in eadem Academiâ dispu-
tata, die XVIII. Decembr. An. cIo. I. c. XL.

Professores Academiæ Ultrajectinæ, cùm non sine gravi dolo-
re vidissent libellum in lucem editum, mense Febr. 1642. hoc
præscripto titulo, *Responso seu Note ad corollaria theologico philo-*
sophica, &c: eumque ad singulare ejusdem Academiæ detrimen-
tum & ignominiam, excitandasque in aliorum animis sinistras sus-
piciones spectare animadverterent; visum illis fuit, omnes & singu-
los certiores facere :

Primò, displicere sibi eum agendi modum, quo collega alijs in
alium libros aut libellos publicè edat, præsertim expresso nomi-
ne ; idque ob theses, aut corollaria, de rebus in Academia contro-
versis, nullius nomine edito, disputata,

Deinde, se improbare eam propugnandi pro novâ & præsumptâ
philosophiâ rationem, quæ in prædicto libello frequentatur ;
ut pote cum verborum insolentiâ conjunctam, in eorum oppro-
rium, qui hic & alibi contrariam & vulgarem, omnibusque in-
Academiis receptam philosophiam, ut veriorem profitentur. Ve-
luti, cum auctor prædicti libelli dicit, Pag. 6. *Iam diu enim perno-*
ti, magnos meorum auditorum progressus, quos brevissimo temporis spa-
H tio

tio apud me faciunt, quosdam male habere. Pag. 7. *Termini, quibus alii ad nodos solvendos uti solent, nunquam ingenii paulo perspicacioribus plenè fatis faciunt, sed solis tenebris & nebulis animos eorum replent.* Ibidem. *Verus sensus multo melius & promptius ex me percipitur, quam vulgo ex aliis: probat ipsa experientia, quam multi meorum discipulorum, in publicis disputationibus cum honore jam sepius exhibuerunt, postquam tantum paucos aliquot mensēs mea institutione fuissent usi.* Nullus autem dubito, quin quilibet mortaliū, cui tantum est sanum finiciput, hic nihil quicquam culpandum, sed omnia laudanda censeat. Pag. 9. *Misera illa entia (scilicet formas substantiales, & qualitates reales) nullius planè usus esse perspeximus, nisi forte ad excēcanda studiosorum ingenia, & ipsis in locum docta illius ignorantiae, quam tantopere commendas, fastosam quandam aliam ignorantiam obtrudendam.* Pag. 15. *Contra verò ex opinione formas substantiales statuente, facillimus est prolapsus insententiam eorum, qui animam dicunt corpoream & mortalem.* Pag. 20. *Queri posset, an non illa philosophandi ratio potius Chorēbo aliquo digna sit censenda, que ad unum principium activum nempe formam substantialem omnia revocare solet.* Pag. 25. *Atque hinc patet, non illos qui formas substantiales negant, sed potius eos, qui illas astruunt, è tandem per solidas consequentias adigi posse, ut fiant aut athei, aut besti.e.* Pag. 39. *Propterea quod causae ab aliis hactenus etiam in minimis propositae, sint ut plurimum quam maximè jejune, & à vero aliis, nec animo veritatis cupido satis faciant.*